

Innlegg: Små: Opptil 800 tegn inklusiv mellomrom
Store: Opptil 3200 tegn inklusiv mellomrom

e-post:
debatt@adresseavisen.no

post: Adresseavisen, debatt,
postboks 3200, 7003 Trondheim

Redaksjonen forbeholder seg retten til å redigere og forkorte innleggene.



Hele 20 prosent av all laks som produseres i Norge, kommer fra Trøndelag, og 20 prosent av de viktigste jordbruksproduktene kommer også herfra, skriver debattantene. Bildet er fra Salmars Innovamar-fabrikk på Froya. Foto: MORTEN ANTONSEN

Trøndelagsmøtet 2021: Skal vi lykkes, må vi samarbeide enda bedre!

Verdiskaping



THERESE TROSET ENGAN,
seksjonsleder næring,
avdelingsleder Innovasjon Norge
Trøndelag



EVEN VSTGÅRD,
seksjonsleder næring,
avdeling for plan, næring
og kulturminner,
Trøndelag fylkeskommune

«Trøndelagsmøtet 2021»: Årets Trøndelagsmøte er heldigitalt og går av stabelen torsdag denne uka. Tema er veien videre etter koronaen - for Norge og Trøndelag. Frem mot motet publiserer Adresseavisen debattinnlegg og kronikker om aktuelle tema.

Trøndelag har mye variert og rik natur, og Trøndelag har kompetanse til å utnytte den. Smart bruk av naturressursene blir avgjørende for fremtidige Trøndelag. Smart i denne sammenheng tilsier effektiv og god utnyttelse, som gir økt verdiskaping og sysselsetting i bygd og by, samtidig som hensynet til naturmangfold, klima og miljø ivaretas. Kort sagt bærekraftig bruk!

En ny rapport skrevet av Nordisk institutt for studier i innovasjon (NIFU), viser at Norge ligger i toppsjiktet i Europa for produktivitet og verdiskaping innen bioøkonomien. Vi har lange og sterke tradisjoner for å utnytte naturressursene våre, og ikke minst høy kompetanse på dette. Rapporten viser at verdiskapingen innen biobasert næringsliv har økt fra 80 til 130 milliarder siden 2008, altså en økning på hele 60 prosent. Dette er verdier og

fortrinn som Norge og Trøndelag må bygge videre på, gjennom å investere i forskning og utvikling i årene som kommer. Dette vil også være viktig for å skape og beholde attraktive arbeidsplasser i distriktskommunene i fylket vårt.

Hvis vi ser på Trøndelag, så er verdiskapingen innenfor disse områdene betydelig. Hele 20 prosent av all laks som produseres i Norge, kommer fra Trøndelag, og 20 prosent av de viktigste jordbruksproduktene kommer også herfra. Vi skaper betydelige verdier innenfor skogbruksnæringen med en omsetning på over 5 milliarder fra trebearbeidende industri og fra prosessindustrien. Trøndelag har komplette verdikjeder både innenfor havbruk, jordbruk og skogbruk.

For å lykkes blir det avgjørende at vi klarer å mobilisere «det store samarbeidet» - det som omfatter utdanning og forskning, offentlig sektor, risikokapital og ikke minst entreprenører og etablerte bedrifter - i hele Trøndelag. Vi ser at det er behov for en styrket og koordinert satsing på bioøkonomi. Skal vi lykkes må vi jobbe mot et felles mål. Innovasjon Norge, Forskningsrådet og SIVA kom derfor i 2020 ut med en felles handlingsplan for forskning og utvikling innenfor Bioøkonomien. En felles satsing på dette området skal fremme økt verdiskaping og sysselsetting, redusere klimagassutslipp og bidra til en mer effektiv og bærekraftig utnyttelse av de fornybare biologiske ressursene våre.

Det skjer allerede en formidabel verdiskaping på dette området i Trøndelag. Innenfor hver av disse sektorene på havbruk, skogbruk og jordbruk er det også sterke klynger og konkrete initiativ for ytterligere samarbeid. Både NCE Aquatech Cluster og WoodWorks! Cluster har base i Trøndelag og status som nasjonale klyngere. Klyngene har nå tatt initiativ til et samarbeid på tvers av gamle sektorgrenser, og vi ser allerede mange gode eksempler på at det gir resultater i form av bedre ressursutnyttning, nye forretningsmodeller og økt verdiskaping. Smart utnyttning av naturressurser innebærer ikke minst smart bruk av teknologi - en kompetanse som har stor overføringsverdi.

På årets Trøndelagsmøte 14. januar har Innovasjon Norge sammen med Trøndelag fylkeskommune ansvar for parallellsesjonen «Et blågrønt hav av muligheter - møt bedrifter som har hevet seg utpå». Her får vi møte spennende bedrifter som har tatt utfordringen - fra Felleskjøpet Førutvikling AS, Nutrimar AS og Kystmiljø AS til Ecopro AS og Ocean GeoLoop AS. Vi får høre mer om at biologiske ressurser kan utnyttes til produksjon av de eldste dråper olje, dyrefôr fra skogsvirke eller biodrivstoff fra matavfall.

Dette er bare noen få av alle de spennende utviklingsprosjektene som nå foregår i Trøndelag - som skal bidra til smart utnyttning av naturressursene våre og som skal gjøre oss bedre rustet for fremtida - heia hele Trøndelag!

Jeg er lærer. Bare litt provosert. Men jeg undres

Vaksinering



MARIUS SÆTHER FLÅ
lærer,
@mariusflaa på Instagram

Ingrid Berg Selfjord, leder i Sykepleierforbundet i Trondheim kommune, etterspør edruelighet hos lærerne. Bakgrunnen for det er at leder i Utdanningsforbundet, Steffen Handal, har bedt Folkehelseinstituttet (FHI) om å vurdere på nytt om lærere bør prioriteres i vaksinekoen.

La det være klart: Jeg støtter Selfjord ett hundre prosent i søken etter edruelighet i diskusjonen rundt hvem som skal prioriteres når Norge nå er i gang med korona-vaksinering. Man bør være ydmyk og lytte til hva helsemyndighetene sier. Det har funka ellers i denne pandemien også. «I rangeringa av funksjoner jeg nødig vil at jeg selv eller samfunnet skal være foruten én eneste dag, kommer rett og slett ikke skolen så veldig høyt,» skriver Selfjord.

Videre skriver hun at bak vurderingene om hvem som skal prioriteres tenker man blant annet på at man skal «redde liv og beskytte de som ikke kan unngå å komme i (nær)kontakt med smitte på sin arbeidsplass.»

Jeg forstår at de fleste klarer seg uten skole én eneste dag. Men hvis skolene stenger over tid, blir det trøbbel. Da er det betimelig at lederen i Utdanningsforbundet stiller spørsmål på vegne av dem han representerer. For det er det han gjør. Stiller spørsmål. Han poengterer gjentatte ganger at dette ikke handler om å stille yrkesgrupper opp mot hverandre i et forsøk på å snike i koen. Han ber simpelthen FHI ta en ny vurdering siden han mener forholdene har endra seg siden forrige vurdering ble gjort.

Ansatte i skolen er overhodet ikke skjerna for smittefare. Vi

kan ikke unngå å komme i nærkontakt hvis noen med få eller ingen symptomer skulle være smittet. På skolen der jeg jobber, går det i underkant av 200 elever (en forholdsvis liten ungdomsskole), og uten krav om munnbind er vi avhengige av at alle og enhver respekterer samtlige av retningslinjene som er bestemt. Hva med de virkelig store skolene? Eller barneskolene? Avstand? 100 prosent rene hender? Ain't gonna happen!

Selfjord poengterer også at en annen av vurderingene som må gjøres når det skal prioriteres vaksine, er om man er nødvendig for å «holde i gang de samfunnsstrukturen vi ikke klarer oss uten én eneste dag» (voldsomt med fokus på denne ene dagen, litt lite framtidstretta etter mitt syn, men, men ...)

Og hvem skal eventuelt dyttes bak lærerne i koen? «Gamle? Syke? Husdyrbønder? Drivstofftransportører? Apotek- og matbutikkansatte? Helsepersonell i førstelinja?» spur Selfjord. Uten å degradere viktigheten av andre yrker vil jeg påstå at skolens rolle for å holde samfunnsstrukturen i gang er særdeles sentral. For la oss si at du har små skolebarn i hus og til daglig går til et meget viktig arbeid med gamle. Eller syke. Eller husdyr. Eller drivstoff. Eller på apotek. Eller i matbutikk. Eller i frontlinja med smittepasienter. Hvordan skal du da kunne fikse den jobben om du må drive hjemmeskole?

Derfor undres jeg. Hvis du søker edruelighet i diskusjoner: Hvorfor ikke begynne med deg sjøl?

Debattinnlegget er skrevet med utgangspunkt i en Instagram-story.

«Hvis skolene stenger over tid, blir det trøbbel.»



Adresseavisen er redigert på uavhengig grunnlag, i henhold til de prinsipper som er nedfelt i Redaktørplakaten, og i norske mediers etiske normer slik de er uttrykt i Vær Varsom-plakaten og Tekst- og reklameplakaten. Ansvarlig redaktør står etisk og rettslig ansvarlig for det redigerte innhold, overfor mediens selvjustis (Pressens Faglige Utvalg) og overfor lov og domstol. Dersom noen reagerer på innholdet oppfordres de til å ta kontakt med ansvarlig redaktør, Kirsti Husby.

Redaktøransvar: Pressens faglige utvalg er et klageorgan oppnevnt av Norsk Presseforbund, som behandler klager mot pressen i presseetiske spørsmål. Adresse: PFU, Rådhusgt. 17, pb 46 Sentrum, 0101 Oslo.

Adresseavisen

Utgifter: ADRESSEAVISEN AS
Postboks 3200, Torgarden 7003 Trondheim

Adresseavisens rettigheter: All utgivelse av stoff i Adresseavisens publikasjoner skjer kun i henhold til Adresseavisens generelle vilkår for rettigheter til stoff. Innsendt stoff honoreres i alminnelighet ikke, med mindre annet er avtalt. Publiseringstilskudd gjelder for så vel honorert som ikke honorert stoff. Adresseavisen betinger seg rett til å arkivere og utgi stoff i elektronisk form fra Adresseavisens elektroniske redaksjonsarkiv eller andre databaser som Adresseavisen har avtale med. Dette innebærer også publisering på internett og lignende. Bruk av Adresseavisens stoff og annonser er ikke tillatt med mindre dette er hjemlet i lov eller særskilt avtale.